

ZP.271.6.8.2022.IS

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr ZP.271.6.2022 pn. **Kompleksowa poprawa ogólnodostępnej infrastruktury sportowej Miasta Suwałki**

Działając na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający odpowiada na pytania postawione w piśmie z dnia 08.02.2022 r.:

Zadanie 3 SP nr 2: Remont nawierzchni boiska z trawy syntetycznej o wym. 37x55m;

Treść pytania nr 1:

Prosimy o dopuszczenie przez Zamawiającego siły na wrywanie pęczka po starzeniu wodą na poziomie min. 45 N z uwagi na to, iż FIFA w swoich wymaganiach w Certyfiakcie Fifa Quality Pro wymaga siły wrywania pęczka na poziomie 40N, a norma dla sztucznych traw PN-EN 15330-1:2014, określa siłę wyciągania pęczka na poziomie 35N.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający określił dane dotyczące siły wrywania pęczka trawy (po sztucznym starzeniu) min 60 N w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie dopuszcza niższych parametrów.

Zadanie 4 SP nr 7: Remont nawierzchni boiska z trawy syntetycznej o wym. 52x96m.

Treść pytania nr 1:

Prosimy o dopuszczenie przez Zamawiającego siły na wrywanie pęczka po starzeniu wodą na poziomie min. 45 N z uwagi na to, iż FIFA w swoich wymaganiach w Certyfiakcie Fifa Quality Pro wymaga siły wrywania pęczka na poziomie 40N, a norma dla sztucznych traw PN-EN 15330-1:2014, określa siłę wyciągania pęczka na poziomie 35N.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający określił dane dotyczące siły wrywania pęczka trawy przed i po starzeniu min 55 N w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie dopuszcza niższych parametrów.

Treść pytania nr 2:

Prośba o dopuszczenie do przetargu trawy syntetycznej która posiada 9010/m² pęczków, przy zwiększeniu liczby włókien do 144 160 /m².

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający określił dane dotyczące ilości pęczków na m² – min 10 000 w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie dopuszcza niższych parametrów.

Zadanie 2a SP nr 5: Budowa boiska do piłki nożnej trawy syntetycznej o wym.60x100m, bieżni, boiska do piłki plażowej, 2 skoczni, rzutni wraz z zapleczem;

Pytanie 1:

Trawa MIX

Zapytanie 1

prośba o dopuszczenie do przetargu trawy syntetycznej o poniższych parametrach

wysokość włókna: 55mm;

DTEX: 19800;

rodzaj włókien: monofilowe i fibrylowane

ilość pęczków: 15 900/m²

ilość włókien: 143 100/m²

siła wyrywania pęczka po starzeniu: 57N (FIFA w swoich badaniach wymaga min. 30N)

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający informuje, że wszystkie niezbędne parametry do wykonania zadania zawierają się w Dokumentacji Technicznej.

Ponadto Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia zawarł dodatkowo charakterystyczne parametry trawy syntetycznej, które mają być nie gorsze niż:

1. Typ włókna: Kombinacja trzech rodzajów włókien w jednym pęczku., mix monofil i fibryl
2. Grubość włókna (monofil): min. **400 mikronów**
3. Odporność na wyrywanie pęczków po starzeniu: min. **90 N**
4. Ilość cykli Lisport - odporność na zużycie (na jedno z włókien): min. **500 000 cykli Lisport.**

Pytanie 2:

Zapytanie 1

Prosimy o dopuszczenie do przetargu traw posiadających badania na odporność na zniszczenie wykonanych wg najnowszych wytycznych Fifa na maszynie Lisport XL na 6020cykli.

Uzasadnienie:

Zamawiający wskazał, że: włókno oferowanej trawy musi zostać poddane symulacji zużycia na min. 500 000 cykli wykonywanego wg testu na maszynie Lisport. Procedura oparta jest na metodzie opisanej w FIFA Handbook of Test Methods for Football Turf na min. 100.000 cykli. Na potwierdzenie oferty mają dostarczyć „Raport z badań testu Lisport na min. 500.000 cykli dla włókna oferowanej trawy syntetycznej przeprowadzony przez niezależne i akredytowane przez FIFA laboratorium zgodnie z normą EN 15306 „Nawierzchnie do otwartych terenów sportowych – narażenie trawy na oddziaływanie” potwierdzający, że nawierzchnia po min. 500.000 cykli nie wykazuje poważnych uszkodzeń.”

Zgodnie z nowym FIFA Handbook of Test Methods for Football Turf, edycja 2015 został wprowadzony nowy test na nowej maszynie Lisport XL. Metoda badania znacząco różni się od test Lisport charakterystycznego dla poprzedniej edycji FIFA Handbook of Test Methods for Football Turf, edycja 2009.

Wobec przedstawionych ww faktów wnosimy o dopuszczenie traw, które:

- a) Przeszły test lisport XL dla 6,020 cykli (maszyna, na której wykonywane są badania jest mocniejsza i wymaga mniejszej ilości cykli dla uzyskania takiego samego zużycia jak w metodzie wcześniejszej) przy czym procedura testu oparta jest na metodzie opisanej w FIFA Handbook of Test Methods for Football Turf, edycja 2015
- b) Po wykonaniu badania włókna nie wykazują istotnych zmian zużycia i możliwe jest ponowne ich podniesienie poprzez wyszczotkowanie

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający informuje, że w celu zagwarantowania najwyższej jakości produktu, wymaga badań określonych w dokumentacji.

Pytanie 3:

Zapytanie 2

Wnosimy o wykreślenie przez Zamawiającego spełnienie przez producenta trawy syntetycznej posiadania statusu FIFA LICENCE PRODUCER (FLP).

Pragniemy poinformować, iż przynależność do jakiejkolwiek organizacji nie ma nic wspólnego z realizacją przedmiotu zamówienia, nawet jeżeli jest to przynależność do FIFA.

FIFA nie zajmuje się i nie podaje wytycznych odnośnie traw niskich. Organizacja FIFA opracowała podręcznik dla traw wysokich piłkarskich. Organizacja związana jest wyłącznie z wytycznymi odnośnie piłki nożnej.

Przynależność do FIFA nie ma związku z przedmiotem zamówienia i nie może być dodatkowo punktowana przez Zamawiającego. Potwierdzeniem tego jest wyrok KIO 1867/18 z dnia 28 września 2018.

Według wyroku KIO 1867/18

„ ... żądanie dokumentu , który w jakikolwiek sposób nie jest związany z przedmiotem zamówienia należy uznać za przekraczające granice swobody działania Zamawiającego co do określenia własnych potrzeb o określonych standardach jakościowych. Reasumując, Izba uznała, że opis przedmiotu zamówienia w części dokonany został z naruszeniem zasad określonych w art. 29 ustawy Pzp i w tym zakresie nakazała odpowiednie zmiany zapisów składające się na dokumenty postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. ”

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający informuje, że posiadanie przez producenta sztucznej trawy statusu Licencjobiorcy FIFA (FIFA Licensee) jest wyznacznikiem jakości produktu i dowodem na to, że badania nawierzchni są prowadzone przez akredytowane laboratoria. Zgodnie z art. 17 ust. 1 Ustawy Pzp "Zamawiający udziela zamówienia w sposób zapewniający:

1) najlepszą jakość dostaw, usług, oraz robót budowlanych, uzasadnioną charakterem zamówienia, w ramach środków, które zamawiający może przeznaczyć na jego realizację, oraz

2) uzyskanie najlepszych efektów zamówienia, w tym efektów społecznych, środowiskowych oraz gospodarczych, o ile którykolwiek z tych efektów jest możliwy do uzyskania w danym zamówieniu, w stosunku do poniesionych nakładów".

W związku z powyższym, Zamawiający podtrzymuje wymóg posiadania wszystkich dokumentów, które określa Dokumentacja Techniczna.

Dokumenty te Wykonawca zgodnie z umową jest zobowiązany do przedstawienia jako załącznik do wniosku materiałowego, jak również do przedłożenia do dokumentów odbiorowych.

**Z up. PREZYDENTA
Łukasz Kurzyna
ZASTĘPCA PREZYDENTA**